
 
PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS  
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 014/2021 

 

Contratante: MUNICÍPIO DE LAURO DE FREITAS Contratada: EKITAK CONSTRUÇÃO E 
PAVIMENTAÇÃO EIRELI inscrita no CNPJ/MF, sob o Nº 26.407.801/0001-60 Modalidade: 
Tomada de Preço No 007/2020 Processo: 06134/2020. Objeto: Contratação De Empresa 
Especializada Para Realização De Serviços De Manutenção De Passeios Públicos Nos Bairros De 
Aracuí, Areia Branca, Barro Duro, Buraquinho, Caixa D´Água, Caji, Capelão, Centro, Ipitanga, 
Itinga, Jambeiro, Parque São Paulo, Pitangueiras, Portão, Quingoma, Recreio Ipitanga, Vida Nova, 
Vila Praiana E Vilas Do Alântico, neste Município. Conforme Termo De Referência E Planilhas 
Em Cd Anexo em Edital. Dotação: 02.0900.1174.339039.00, 02.0900.1174.339039.9124 Valor 
estimado em: R$1.376.024,79 (um milhão, trezentos e setenta e seis mil, vinte e quatro reais e 
setenta e nove centavos) Período de vigência: 12 (doze) meses, podendo tal prazo ser prorrogado 
nas hipóteses elencadas no parágrafo primeiro do artigo 57 da Lei nº 8.666, de 1993. 04 de março 
de 2021. Moema Isabel Passos Gramacho - Prefeita. 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 015/2021 

 

Contratante: MUNICÍPIO DE LAURO DE FREITAS Contratada: OI MÓVEL S.A, inscrita no 
CNPJ/MF, sob o Nº 05.423.963/0001-11 Modalidade: Pregão Eletrônico No 002/2021 Processo: 
09841/2020. Objeto: Contratação De Operadora Para A Prestação De Serviços Técnicos 
Especializados Para Disponibilização De Acesso Ao Aplicativo Pedagógico Da Secretaria 
Municipal Da Educação - SEMED Com Fornecimento De (I) Serviço De Internet Patrocinada, Com 
Pagamento A Partir Da Fruição De Dados, Aos 19.500 (Dezenove Mil e Quinhentos) Alunos Do 
Ensino Fundamental  I e II Da Semed (Usuário) (II) Fornecimento De Chip 4g/3g Para Permitir O 
Acesso Aos Serviços De Internet Patrocinada E A Internet Para Os Professores Gerenciado Pelo 
Portal De Gestão; E (IV) Portal Com Acesso Em Nuvem, Com Objetivo De Permitir A Segurança 
Da Informação,  A Gestão Dos Aplicativos, A  Políticas De Uso E Acessos, Downloads, Sites E 
Instalação Por Dispositivos Moveis. Conforme Termo De Referência E Planilha Neste Edital. 
Dotação: 1001.2604.33904000-95 Valor: R$ 1.592.580,00 (um milhão, quinhentos e noventa e dois 
mil, quinhentos e oitenta reais). Período de vigência: 04 (quatros) meses, podendo ser prorrogado, 
conforme Inciso II do Art. 57 da Lei Federaln°8.666/93. 04 de março de 2021. Moema Isabel Passos 
Gramacho - Prefeita. 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 016/2021 

 

Contratante: MUNICÍPIO DE LAURO DE FREITAS Contratada: MARCELO VICENTE DA 
SILVA ME inscrita no CNPJ/MF, sob o Nº 03.414.962/0001-85 Modalidade: Tomada de Preço No 
010/2020 Processo: 11930/2020. Objeto: Contratação De Empresa Especializada Na Execução Das 
Obras Complementares Da Etapa V Do Pac Itinga - Termo De Compromisso Nº 222.615-19/2007 
Referente À Implantação Da Creche – Lote I e Implantação Do Posto De Saúde – Lote II, No 
Bairro Da Itinga, neste Município. Conforme Termo De Referência e Planilhas Anexo em Edital. 
Dotação: 1001.1048.449051.00, 1001.1048.44.90.51.24, 0301.1339.44.90.51.00, 
0301.1339.44.90.51.24 Valor estimado em: Lote I R$480.417,31 (quatrocentos e oitenta mil, 
quatrocentos e dezessete reais e trinta e um centavos). Lote II R$ 806.977,89 (oitocentos e seis mil, 
novecentos e setenta e sete reais e oitenta e nove centavos).                      Período de vigência: 06 
(seis) meses, podendo tal prazo ser prorrogado nas hipóteses elencadas no artigo 57 §§ 1º e 2º da 
Lei nº 8.666, de 1993. 04 de março de 2021. Moema Isabel Passos Gramacho - Prefeita. 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WNDGPN0ABVLXBX063U7MBA

Sexta-feira
5 de Março de 2021
36 - Ano IX - Nº 1928


